
1 

DDG 1817/US.1 

 

D.D.G. n.  

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive  
 

Il Dirigente Generale 
 

Approvazione Accordo del 12/06/2025, ai sensi della Legge 23 dicembre 1996, n. 662 - art. 2, commi 

203 e seguenti  e impegno somme per la realizzazione dell’evento: “Sicily Fashion Week” in pro-

gramma a Palermo dal 14 al 16 giugno 2025, e addendum prot. n. 24258 del 30/06/2025 

Cap. 342525- SIOPE U.1.03.02.02.005 - Es. fin. 2025 – CUP G78C25000440002 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e s.m.i ; 
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i.; 
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.i; 
VISTA la Legge Regionale del 7 ottobre 1950 n.75 – Autorizzazione di spesa per opere di propaganda in 
favore dei prodotti siciliani; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1996, n. 662 - art. 2, commi 203 e seguenti   
VISTA la Legge Regionale del 28 giugno 1966 n.14 – Marchio di Qualità e Propaganda dei Prodotti siciliani; 

VISTA la Legge Regionale del 9 dicembre 1980 n. 127, ed in particolare l’art. 55 - Attività Promozionale; 

VISTA la Legge Regionale del 21 maggio 2019 n. 7 – Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n.42”, e ss.mm.ii.; 
VISTO l'articolo 68 comma 5 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata dall'articolo 
98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'azione amministrativa”; 
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in 
Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO l'articolo 49 comma 1 della Legge Regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di 
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 
VISTA la Legge Regionale n. 25 del 21 novembre 2023; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 09/01/2025 “ Legge di stabilità regionale 2025/2027” (GURS n.3 del 
15/01/2025); 
VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09/01/ 2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2025/2027” (GURS n. 3 del 15/01/2025); 
VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022 n.9, recante il regolamento di attuazione del Titolo 
II  della  Legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali di cui all’art.49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9; 

 

file:///C:/maurizio.caracci/Borsa%20Ricerca%202022%20-%202023/BORSA%20DELLA%20RICERCA%20Gullotto/TAOMODA/DECRETO%20NOMINA%20RUP%20E%20AFFIDAMENTO%20SERVIZIO/AppData/Local/AppData/AMBELIA/DETERMINA%20A%20CONTRARRE/2016_0050.htm


2 

DDG 1817/US.1 

 

VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, giusta DGR n. 38 del 
14/02/2025; 
VISTA  la  nota  n.2362/A26 del 11/06/2025 con la quale l’assessore regionale delle Attività Produttive dispone 
l’assegnazione della somma di € 10.000,00 per la realizzazione  dell’evento: “Sicily Fashion Week in programma 
a Palermo dal 14 al 16 giugno 2025, da realizzare in collaborazione con  l’ Associazione  Confartigianato Imprese 
Sicilia  rappresentata da Emanuele Alessandro Virzì, residente in Trapani via Salvatore Tarantino - Xitta n. 10 
codice fiscale VRZMLL80T19L331X in qualità di Rappresentante Legale di Confartigianato Imprese Sicilia con 
sede legale in Palermo, CAP 90139 via Emerico Amari n. 11, codice fiscale n. 97024900827  
CONSIDERATO che la predetta Associazione ha tra le finalità anche quello di promuovere il progresso 
economico e favorire l’imprenditorialità, favorendo le iniziative di cultura e promozione volte ad ottenere il 
successo e l’affermazione dei prodotti del territorio   nelle loro varie articolazioni; 
CONSIDERATO che l’obiettivo principale dell’iniziativa proposta è favorire lo sviluppo delle opportunità per 
l’imprenditoria del territorio, in particolare del settore della moda, anche attraverso eventi culturali ad esso 
correlati; 
CONSIDERATO che l’obiettivo del Progetto proposto è coerente con una delle mission del Dipartimento ed 
in particolare con l’attività di promozione dei prodotti regionali attraverso lo sviluppo delle attività 
imprenditoriali; 
VISTO l’Accordo firmato digitalmente dall’ Associazione   Confartigianato Imprese Sicilia  rappresentata da 
Emanuele Alessandro Virzì  e dal  Dirigente Generale del Dipartimento, dott. Dario Cartabellotta, in data 
12/06/2025; 
PRESO ATTO che per mero errore materiale, in seno al predetto accordo, sia in testa che nella premessa e 
agli artt. 2 e 3 è stato erroneamente citato il riferimento alla Legge Regionale 30 gennaio 2025, n.3 art.30 
anziché il riferimento alla legge 23 dicembre 1996, n.662-art.2, commi 203 e seguenti in materia di 
programmazione negoziata; 
VISTO l’addendum modificativo al predetto accordo del 12/06/2025 stipulato in data 30/06/2025 in cui si è 
provveduto a sostituire il riferimento erroneamente citato alla legge Regionale 30 gennaio 2025, n.3 art-30 
con il corretto riferimento alla legge 23 dicembre 1996, n.662 art.2, commi 203 e seguenti in materia di 
programmazione negoziata; 
VISTA la Circolare n. 23 del 27/12/2023 con la quale il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 
Generale della Regione – Servizio 7, fornisce le indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da 
sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e 
spesa); 
VISTA la dotazione finanziaria del cap. 342525 per l'esercizio finanziario 2025 associato al codice 
U.1.03.02.02.005; 
RITENUTO per quanto sopra, di poter approvare l’accordo del 12/06/20215 tra le parti ai sensi della Legge 23 
dicembre 1996, n. 662 - art. 2, commi 203 e seguenti e l’addendum del 30/06/2025; 
RITENUTO di dovere annullare il DDG n.1590 del 16/06/2025 
RITENUTO necessario approvare l’accordo del 12/06/2025 e l’addendum all’accordo del 30/06/2025 
prot.24258.  
RITENUTO per quanto sopra, di dovere impegnare la somma di € 10.000,00 sul capitolo 342525, associato al 
codice U.1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2025; 
VISTO  il DDG n.1590 del 16/06/2025 con il quale lo scrivente dipartimento approva ed impegna la somma 
per il citato evento, ma per motivi di refusi di scrittura sul testo del decreto si ritiene necessario ritirarlo per 
riesame del provvedimento. 
per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

 
 
 
 
 
 



3 

DDG 1817/US.1 

 

DECRETA 
 ART. 1 

Per quanto esposto in premessa, il presente decreto annulla e sostituisce il DDG 1590/US 1 del 16/06/2025 
ART. 2 

E’ approvato l’Accordo del 12/06/2025, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, stipulato tra l’ Associazione Confartigianato Imprese Sicilia, C.F.: 97024900827 con sede in 
Palermo, Via Emerico Amari n.11, rappresentata da Emanuele Alessandro Virzì nato/a a Trapani il 19/12/1980, 
C.F.: VRZMLL80T19L331X  domiciliato per la carica  in Palermo, Via Emerico Amari n.11   e dal Dirigente Generale 
del Dipartimento, dott. Dario Cartabellotta, per  la Regione Siciliana - Assessorato alle Attività Produttive - 
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, Via degli Emiri, 45 Palermo, C.F. 80012000826 - P.IVA 
02711070827,  avente per oggetto “Accordo ai sensi della Legge  23 Dicembre 1996, n. 662 - art. 2, commi 203 
e seguenti per la realizzazione  dell’evento: ““Sicily Fashion Week” in programma a Palermo dal 14 al 16 giugno 
2025  – CUP  G78C25000440002 

ART. 3 
Per quanto in premessa, è approvato l’addendum stipulato in data 30/06/2025 tra il Dipartimento e 
l’Associazione Confartigianato Imprese Sicilia, C.F.: 97024900827 con sede in Palermo, Via Emerico Amari 
n.11, rappresentata da Emanuele Alessandro Virzì nato/a a Trapani il 19/12/1980, C.F.: VRZMLL80T19L331X  
domiciliato per la carica  in Palermo, Via Emerico Amari n.11  modificativo dell’accordo approvato con DDG n. 
1590 del 16/06/2025 relativo all’organizzazione dell’evento “Sicily Fashion Week” in programma a Palermo 
dal 14 al 16 giugno 2025  – CUP  G78C25000440002 

ART. 4 
Per l’attuazione dell’Accordo di che trattasi è impegnata sul capitolo 342525, associato al codice 
U.1.03.02.02.005, esercizio finanziario 2025, la somma complessiva di € 10.000,00. 

ART.5 
Al pagamento della superiore somma si provvederà mediante l'emissione di n. 1 mandato di pagamento per 
l'importo di € 10.000,00 in favore dell’ Associazione Confartigianato Imprese Sicilia, C.F.: 97024900827 con 
sede in Palermo, Via Emerico Amari n.11  -  IBAN: IT69T0200804624000102157059 

ART.6 
La relativa somma pari ad €. 10.000,00 graverà sull’impegno assunto con il presente provvedimento sul 
Capitolo di spesa n. 342525 associato al codice SIOPE U.1.03.02.02.005 - Es. fin. 2025 – CUP: 
G78C25000440002 

ART. 7 
L’importo verrà erogato all’ordine  previa trasmissione della seguente documentazione: 
relazione dettagliata dell’attività svolta con allegata documentazione fotografica dalla quale sia rileva- 
bile l’utilizzo del logo della Regione – Assessorato Attività Produttive; 
rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione dell’intero Progetto,  

ART.8 
Al pagamento della superiore somma si provvederà, entro il corrente esercizio finanziario. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 
dell’art. 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9, e sarà pubblicato per esteso e con valore di notifica
 sul sito istituzionale del Dipartimento 
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/struttureregionali/assessorato/attivitaproduttive/dipar 
timento-attivita-produttive, ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n, 21, come modificato dall'art. 98 
comma 6 della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e come stabilito dall’art 26 del D. lgs n 33 del 14.03.2013. 
 
Palermo 04/07/2025 
 
 
 
  

Il Dirigente Generale 
Dario Cartabellotta 

 

file:///C:/maurizio.caracci/Borsa%20Ricerca%202022%20-%202023/BORSA%20DELLA%20RICERCA%20Gullotto/TAOMODA/DECRETO%20NOMINA%20RUP%20E%20AFFIDAMENTO%20SERVIZIO/AppData/Local/AppData/AMBELIA/DETERMINA%20A%20CONTRARRE/2016_0050.htm
file:///C:/maurizio.caracci/Borsa%20Ricerca%202022%20-%202023/BORSA%20DELLA%20RICERCA%20Gullotto/TAOMODA/DECRETO%20NOMINA%20RUP%20E%20AFFIDAMENTO%20SERVIZIO/AppData/Local/AppData/AMBELIA/DETERMINA%20A%20CONTRARRE/2016_0050.htm
file:///C:/maurizio.caracci/Borsa%20Ricerca%202022%20-%202023/BORSA%20DELLA%20RICERCA%20Gullotto/TAOMODA/DECRETO%20NOMINA%20RUP%20E%20AFFIDAMENTO%20SERVIZIO/AppData/Local/AppData/AMBELIA/DETERMINA%20A%20CONTRARRE/2016_0050.htm
http://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/struttureregionali/assessorato/attivitaproduttive/dipar

		2025-07-04T14:10:23+0200
	DARIO CARTABELLOTTA




